
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Ibirama

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2020 (SRP)

Às 10:27 horas do dia 23 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DOUGLAS HORNER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23474700030120201, Pregão nº 00009/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: Maior desconto sobre publicações nacionais disponíveis no mercado interno, listadas
nos  catálogos  e/ou  tabelas  oficiais  das  respectivas  editoras/distribuidoras;  referente  a  aquisição  de  livros
literários, acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento CIÊNCIAS AGRÁRIAS, podendo estar na
forma de CDROM, obras de referência, etc.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 133.888 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 37,3000 %
(valor com desconto: R$ 0,6270) e a quantidade de 133.888 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/09/2020
10:21:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXITO

DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF:
08.065.700/0001-76, Melhor lance: 37,3000 %

Homologado
23/09/2020
10:27:06

DOUGLAS
HORNER

Item: 2

Descrição: ´LIVRO´
Descrição  Complementar:  Maior  desconto  sobre  preço  de  capa  de  publicações  estrangeiras,  listadas  nos
catálogos e/ou tabelas oficiais das respectivas editoras/distribuidoras; referente a aquisição de livros literários,
acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento CIÊNCIAS AGRÁRIAS, manuais gramáticas, normas
técnicas, anuários, livros podendo estar na forma de CD-ROM, obras de referência, etc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR , pelo melhor lance de
32,5000 % (valor com desconto: R$ 0,6750) e a quantidade de 57.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 7 23/09/2020 10:35



Volta de
Fase

17/09/2020
13:34:48

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado
23/09/2020
10:23:24

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M.A. PONTES

EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR, CNPJ/CPF:
02.237.480/0001-34, Melhor lance: 32,5000 %

Homologado
23/09/2020
10:27:17

DOUGLAS
HORNER

Item: 3

Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: Maior desconto sobre publicações nacionais disponíveis no mercado interno, listadas
nos  catálogos  e/ou  tabelas  oficiais  das  respectivas  editoras/distribuidoras;  referente  a  aquisição  de  livros
literários, acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, podendo estar na
forma de CDROM, obras de referência, etc.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 79.630 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de 38,5000 % (valor com
desconto: R$ 0,6150) e a quantidade de 79.630 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/09/2020
13:41:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE MARIA
GONCALVES DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 11.311.279/0001-40, Melhor

lance: 38,5000 %

Homologado 23/09/2020
10:27:27

DOUGLAS
HORNER

Item: 4

Descrição: ´LIVRO´
Descrição  Complementar:  Maior  desconto  sobre  preço  de  capa  de  publicações  estrangeiras,  listadas  nos
catálogos e/ou tabelas oficiais das respectivas editoras/distribuidoras; referente a aquisição de livros literários,
acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, manuais gramáticas, normas
técnicas, anuários, livros podendo estar na forma de CD-ROM, obras de referência, etc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR , pelo melhor lance de
21,0000 % (valor com desconto: R$ 0,0790) e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

17/09/2020
13:34:48

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/09/2020
10:24:06

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M.A. PONTES

EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR, CNPJ/CPF:
02.237.480/0001-34, Melhor lance: 21,0000 %

Homologado
23/09/2020
10:27:38

DOUGLAS
HORNER

Item: 5

Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: Maior desconto sobre publicações nacionais disponíveis no mercado interno, listadas
nos  catálogos  e/ou  tabelas  oficiais  das  respectivas  editoras/distribuidoras;  referente  a  aquisição  de  livros
literários, acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento CIÊNCIAS DA SAÚDE, podendo estar na
forma de CDROM, obras de referência, etc.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 7 23/09/2020 10:35



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37.885 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de 39,0000 % (valor com
desconto: R$ 0,6100) e a quantidade de 37.885 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/09/2020
13:41:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE MARIA

GONCALVES DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 11.311.279/0001-40, Melhor
lance: 39,0000 %

Homologado
23/09/2020
10:27:48

DOUGLAS
HORNER

Item: 6

Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: Maior desconto sobre publicações nacionais disponíveis no mercado interno, listadas
nos  catálogos  e/ou  tabelas  oficiais  das  respectivas  editoras/distribuidoras;  referente  a  aquisição  de  livros
literários, acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento CIÊNCIAS HUMANAS, podendo estar na
forma de CDROM, obras de referência, etc.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 170.468 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de 39,0000 % (valor com
desconto: R$ 0,6100) e a quantidade de 170.468 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/09/2020
13:41:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE MARIA
GONCALVES DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 11.311.279/0001-40, Melhor

lance: 39,0000 %

Homologado 23/09/2020
10:28:02

DOUGLAS
HORNER

Item: 7

Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: Maior desconto sobre publicações nacionais disponíveis no mercado interno, listadas
nos  catálogos  e/ou  tabelas  oficiais  das  respectivas  editoras/distribuidoras;  referente  a  aquisição  de  livros
literários, acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, podendo
estar na forma de CDROM, obras de referência, etc.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 128.137 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de 39,0000 % (valor com
desconto: R$ 0,6100) e a quantidade de 128.137 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/09/2020
13:41:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE MARIA
GONCALVES DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 11.311.279/0001-40, Melhor

lance: 39,0000 %

Homologado
23/09/2020
10:28:18

DOUGLAS
HORNER

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 7 23/09/2020 10:35



Item: 8

Descrição: ´LIVRO´
Descrição  Complementar:  Maior  desconto  sobre  preço  de  capa  de  publicações  estrangeiras,  listadas  nos
catálogos e/ou tabelas oficiais das respectivas editoras/distribuidoras; referente a aquisição de livros literários,
acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, manuais gramáticas,
normas técnicas, anuários, livros podendo estar na forma de CD-ROM, obras de referência, etc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR , pelo melhor lance de
33,5000 % (valor com desconto: R$ 0,6650) e a quantidade de 11.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

17/09/2020
13:34:48

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado
23/09/2020
10:24:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M.A. PONTES

EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR, CNPJ/CPF:
02.237.480/0001-34, Melhor lance: 33,5000 %

Homologado 23/09/2020
10:28:28

DOUGLAS
HORNER

Item: 9

Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: Maior desconto sobre publicações nacionais disponíveis no mercado interno, listadas
nos  catálogos  e/ou  tabelas  oficiais  das  respectivas  editoras/distribuidoras;  referente  a  aquisição  de  livros
literários, acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES, podendo
estar na forma de CDROM, obras de referência, etc.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125.620 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de 38,6000 % (valor com
desconto: R$ 0,6140) e a quantidade de 125.620 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/09/2020
13:41:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE MARIA
GONCALVES DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 11.311.279/0001-40, Melhor

lance: 38,6000 %

Homologado 23/09/2020
10:28:39

DOUGLAS
HORNER

Item: 10

Descrição: ´LIVRO´
Descrição  Complementar:  Maior  desconto  sobre  preço  de  capa  de  publicações  estrangeiras,  listadas  nos
catálogos e/ou tabelas oficiais das respectivas editoras/distribuidoras; referente a aquisição de livros literários,
acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES, manuais gramáticas,
normas técnicas, anuários, livros podendo estar na forma de CD-ROM, obras de referência, etc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR , pelo melhor lance de
35,0000 % (valor com desconto: R$ 0,6500) e a quantidade de 19.800 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 of 7 23/09/2020 10:35



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

17/09/2020
13:34:48 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/09/2020
10:25:05

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M.A. PONTES

EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR, CNPJ/CPF:
02.237.480/0001-34, Melhor lance: 35,0000 %

Homologado
23/09/2020
10:28:50

DOUGLAS
HORNER

Item: 11

Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: Maior desconto sobre publicações nacionais disponíveis no mercado interno, listadas
nos  catálogos  e/ou  tabelas  oficiais  das  respectivas  editoras/distribuidoras;  referente  a  aquisição  de  livros
literários, acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA, podendo
estar na forma de CDROM, obras de referência, etc.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 231.597 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de 38,6000 % (valor com
desconto: R$ 0,6140) e a quantidade de 231.597 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/09/2020
13:41:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE MARIA

GONCALVES DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 11.311.279/0001-40, Melhor
lance: 38,6000 %

Homologado
23/09/2020
10:28:59

DOUGLAS
HORNER

Item: 12

Descrição: ´LIVRO´
Descrição  Complementar:  Maior  desconto  sobre  preço  de  capa  de  publicações  estrangeiras,  listadas  nos
catálogos e/ou tabelas oficiais das respectivas editoras/distribuidoras; referente a aquisição de livros literários,
acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA, manuais gramáticas,
normas técnicas, anuários, livros podendo estar na forma de CD-ROM, obras de referência, etc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR , pelo melhor lance de
29,0000 % (valor com desconto: R$ 0,7100) e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

17/09/2020
13:34:48

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado
23/09/2020
10:25:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M.A. PONTES
EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR, CNPJ/CPF:

02.237.480/0001-34, Melhor lance: 29,0000 %

Homologado 23/09/2020
10:29:12

DOUGLAS
HORNER

Item: 13

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

5 of 7 23/09/2020 10:35



Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: Maior desconto sobre publicações nacionais disponíveis no mercado interno, listadas
nos  catálogos  e/ou  tabelas  oficiais  das  respectivas  editoras/distribuidoras;  referente  a  aquisição  de  livros
literários, acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento ENGENHARIAS, podendo estar na forma de
CDROM, obras de referência, etc.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 175.273 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de 38,6000 % (valor com
desconto: R$ 0,6140) e a quantidade de 175.273 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/09/2020
13:41:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE MARIA
GONCALVES DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 11.311.279/0001-40, Melhor

lance: 38,6000 %

Homologado
23/09/2020
10:29:23

DOUGLAS
HORNER

Item: 14

Descrição: ´LIVRO´
Descrição  Complementar:  Maior  desconto  sobre  preço  de  capa  de  publicações  estrangeiras,  listadas  nos
catálogos e/ou tabelas oficiais das respectivas editoras/distribuidoras; referente a aquisição de livros literários,
acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento ENGENHARIAS, manuais gramáticas, normas técnicas,
anuários, livros podendo estar na forma de CD-ROM, obras de referência, etc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR , pelo melhor lance de
15,5000 % (valor com desconto: R$ 0,8450) e a quantidade de 29.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

17/09/2020
13:34:48 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 23/09/2020
10:25:55

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M.A. PONTES

EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR, CNPJ/CPF:
02.237.480/0001-34, Melhor lance: 15,5000 %

Homologado
23/09/2020
10:29:31

DOUGLAS
HORNER

Item: 15

Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: Maior desconto sobre publicações nacionais disponíveis no mercado interno, listadas
nos  catálogos  e/ou  tabelas  oficiais  das  respectivas  editoras/distribuidoras;  referente  a  aquisição  de  livros
literários,  acadêmicos,  técnicos e científicos  da área do conhecimento MULTIDISCIPLINAR, podendo estar na
forma de CDROM, obras de referência, etc.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 111.680 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de 38,6000 % (valor com
desconto: R$ 0,6140) e a quantidade de 111.680 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

6 of 7 23/09/2020 10:35



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/09/2020
13:41:47

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EUNICE MARIA

GONCALVES DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 11.311.279/0001-40, Melhor
lance: 38,6000 %

Homologado
23/09/2020
10:29:42

DOUGLAS
HORNER

Item: 16

Descrição: ´LIVRO´
Descrição  Complementar:  Maior  desconto  sobre  preço  de  capa  de  publicações  estrangeiras,  listadas  nos
catálogos e/ou tabelas oficiais das respectivas editoras/distribuidoras; referente a aquisição de livros literários,
acadêmicos, técnicos e científicos da área do conhecimento MULTIDISCIPLINAR, manuais gramáticas, normas
técnicas, anuários, livros podendo estar na forma de CD-ROM, obras de referência, etc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR , pelo melhor lance de
35,0000 % (valor com desconto: R$ 0,6500) e a quantidade de 15.250 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

17/09/2020
13:34:48

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado
23/09/2020
10:26:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M.A. PONTES

EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVR, CNPJ/CPF:
02.237.480/0001-34, Melhor lance: 35,0000 %

Homologado
23/09/2020
10:29:52

DOUGLAS
HORNER

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

7 of 7 23/09/2020 10:35


